
   UCHWAŁA  NR  XLI/244/22 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 29 marca 2022r. 

 

 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi  

 

 

                  Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735 )  

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na  Dyrektora Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gryfowie Śląskim, a także po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za niezasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  
 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    Załącznik do uchwały Nr XLI/ 244/22 

    Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

    z dnia 29 marca 2022 roku.  

 
 

 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 25 lutego 2022 roku wpłynęła do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski skarga 

mieszkańca Gryfowa Śląskiego z dnia 16 lutego 2022 roku na działalność Dyrektora Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gryfowie Śląskim przekazana przez Burmistrza 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski zgodnie z właściwością  na podstawie art. 231 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku – Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 735) 

 Zgodnie z § 131 pkt 1 Statutu Gminy Gryfów Śląski z dnia 2 października 2019 roku 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał niniejszą skargę do rozpatrzenia przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 marca 2022 roku 

przeanalizowała treść skarg oraz zasięgnęła opinii prawnej z której jednoznacznie wynika, że 

odnośnie rzekomego problemu z nadużywania alkoholu przez konkubinę skarżącego Gminna 

Komisja Przeciwalkoholowa przystąpiła do rutynowych czynności wynikających ze złożonego 

wniosku. Jednakże osoba skarżąca nie jest stroną postępowania a co za tym idzie nie ma 

obowiązku informowania osób niepowołanych i nieupoważnionych.      

 W dalszej części skargi, skarżący podejmuje temat przyspieszenia przyznania 

mieszkania dla córki i konkubiny. W związku powyższym również w tym przypadku komisja 

zasięgnęła opinii prawnej z której wynika , że i w tym przypadku skarżący nie jest osobą 

uprawnioną i kompetentną. Informacji można udzielać tylko osobą posiadającym 

pełnomocnictwo osoby która złożyła podanie o mieszkanie. Do chwili rozpatrzenia skargi 

takiego dokumentu komisja nie posiadała.  

 Jedynym zasadnym aspektem skargi jest brak odpowiedzi na pismo dotyczące  

przyznania mieszkania i poinformowanie skarżącego, że pismo wysłane było niezgodnie z 

kompetencjami. Jednak komisja uznała ten fakt za mało istotny i niemający wpływu na złożenie 

skargi przez skarżącego.  

 

 Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po rozpoznaniu sprawy i zapoznaniu się z opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną.   

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostaje uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności , to zgodnie z przepisami art. 239 § 1 k. p. a. Organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.  

  
 

 

 

        

 

 

 

 

 


